СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    14 января 2025 года                                                                                               № 1

 Об утверждении реестра объектов имущества

 муниципального образования  «Алексеевский

 сельсовет»   Касторенского района

 Курской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Алексеевский сельсовет» Касторенского района Курской

области Собрание  депутатов  Алексеевского сельсовета  Касторенского  района

РЕШИЛО:

1. Утвердить реестр объектов недвижимости муниципального образования

«Алексеевский  сельсовет» Касторенского района Курской области (Приложение №1).

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Собрания депутатов

Алексеевского сельсовета                                                                      И.В. Языкова

Глава

Алексеевского сельсовета                                                                      С.А. Анышева

Реестр

муниципального имущества администрации Алексеевского сельсовета

Касторенского района Курской области по состоянию на 01 января 2025г.

Раздел 1. Недвижимое имущество
Реестр

овый

номер

Наименование

недвижимого

имущества

Адрес (место

положение)

недви
жимого

имущества

Кадастровы

й номер

муниципаль
ного недви

жимого

имущества

Площадь

протяжен

ность и
иные

параметр

ы,
характер

изующие

физическ
ие

свойства

недвижи
мого

имуществ

а

Балансовая

стоимость

недвижимог
о

имущества

руб.

Начисленна

я
амортизаци

и (износ),

руб.

Кадаст

ровая

стоимо
сть

недви

жимог
о

имуще

ства
руб.

Дата

возникнове

ния и
прекращени

я права

муниципаль
ной

собственнос

ти на
недвижимое

имущество

Реквизиты

документов-

оснований
возникновения

(прекращения)

права
муниципально

й

собственности
недвижимой

имущества

Сведения о

правооблада

теле
муниципаль

ной

собственнос
ти

недвижимог

о
имущества

Сведения об

установленных в

отношении
муниципального

недвижимого

имущества
ограничениях

(обременениях) с

указанием
основания и даты

их возникновения и

прекращения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подраздел 1. Жилые здания, помещения

Подраздел 2. Нежилые здания, строения, помещения
1 Здание

администрации

Курская обл.

Касторенски

й р-н
п.

Александров

ский ул.
Парковая

д.15

46:08:21020

3:545

123,5 406956,00 406956,00  07.10.2016 Собственность

46-46/009-

46/009/001/201
6-2084/2

 нет

2 Здание  Курская обл.

Касторенски
й р-н

п.
Александров

ский ул.

Сказочная
д.1

46:08:21020
3:362

50,3 16000,00 16000,00

06.07.2020

Собственность

46:08:210203:3
62-

46/009/2020-1

 нет

 Подраздел 3. Объекты и сооружения инженерной инфраструктуры
1 ЭВУ  Курская

обл.

Касторенски
й р-н

с. Раздолье

 199000,00

60860,22     нет

 2 ЭВУ Курская
обл.

Касторенски

й р-н
с. Раздолье

 199000,00 60860,22     нет

3

Братская могила  Курская

обл.
Касторенски

й р-н

п.

Александро

вский ул.

Парковая

46:08:21020
3:679

191,0 628600,00   28.08.2021 Собственность

46:08:210203:6
79-

46/029/2021-1

 нет

4 Автодорога

Курская

обл.

Касторенски
й р-н

с. Раздолье

 619744,95

372194,51     нет

Подраздел 4. Земельные участки

1 Земельный

участок
Курская
обл.

Касторенски

й р-н
п.

Александро

вский ул.
Парковая

46:08:21020
3:556

191,00 м2   85041,
80

17.12.2020 Постоянное
(бессрочное)

пользование

46:08:210203:5
56-

46/029/2020-1

 нет

2  Земельный

участок

Курская

обл.

Касторенски
й р-н

п.

Александро
вский ул.

Парковая

д.15

46:08:21020
3:242

760,00 м2   428337

,01

08.02.2018 Собственность

46:08:210203:2

42-
46/009/2018-1

 нет

3 Земельный

участок

Курская

обл.

Касторенски
й р-н

п.

Александро
вский ул.

Сказочная

д.1

46:08:21020

3:550

233,00 м2   131319

,11

05.08.2020 Собственность

46:08:210203:5

50-
46/029/2020-1

 нет

4 Земельный

участок

Курская

обл.

Касторенски

46:08:21010

1:153

3578,00

м2

  347683

,13

30.10.2019 Собственность

46:08:210101:1

53-

й р-н
х.

Никольский

ул.
Цветочная

46/009/2019-1

5  Земельный

участок

Курская

обл.
Касторенски

й р-н

Алексеевски

й сельсовет

46:08:21040

1:80

12960,00

м2

  84987,

55

27.08.2019 Постоянное

(бессрочное)
пользование

46:08:210401:8

0-46/009/2019-

1

 нет

6  Земельный

участок

Курская

обл.
Касторенски

й р-н

Алексеевски
й сельсовет

х.

Никольский

46:08:21040

1:79

9071,00

м2

  59484,

73

27.08.2019 Постоянное

(бессрочное)
пользование

46:08:210401:7

9-46/009/2019-
1

 нет

7  Земельный
участок

Курская
обл.

Касторенски

й р-н

Алексеевски

й сельсовет

46:08:21020

3:557

23576,00
м2

  225857
1,17

27.08.2019 Постоянное
(бессрочное)

пользование

46:08:210203:5

57-

46/009/2019-1

 нет

Раздел 2. Движимое имущество

Р

е
е

ст

р
о

в

ы
й

н
о

м

е
р

Наименование

движимого
имущества

Сведения о

балансо
вой

стоимости

движимого
имущества и

начисленной

амортизации
руб.

Дата

возникновен
ия и

прекращени

я права
муниципаль

ной

собственнос
ти на

движимое
имущество

Реквизит

ы
документ

ов-

основани
й

возникно

вения
(прекращ

ения)
права

муниципа

льной
собственн

ости на

движимое
имуществ

о

Сведения о

правооблада
теле

муниципаль

ного
движимого

имущества

Сведения об

установленных
в отношении

муниципальног

о движимого
имущества

ограничения

(обременения) с
указанием

основания и
даты их

возникновения

и прекращения

Наименован

ие
акционерно

го

общества-
эмитента,

его

основной
государстве

нный
регистрацио

нный номер

Количество

акций,
выпущенны

х

акционерны
м

обществом

(с
указанием

количества
привилегир

ованных

акций), и
размер доли

в уставном

капитале
образовани

ю, в

процентах

Номинал

ьная
стоимост

ь акций

Наимено

вание
хозяйстве

нного

общества,
товарище

ства, его

основной
государст

венный
регистрац

ионный

номер

Размер

уставного
(складочного)

капитала

хозяйственног
о общества,

товарищества

и доли
муниципально

го образования
в уставном

(складочном)

капитале в
процентах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12

Подраздел 1. Транспортные средства

1 Автомобиль

ВАЗ 21144

222700,00/

220700,00

17.04.200

7

Акт

приема-

передач

и от

17.04.

2007г.

Админист

рация

Алексеев

ского

сельсовет

а

Касторен

ского

района

Курской

области

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, акции, доли

(вклады) в уставном (складочном) капитале

Полное наименование

и организационно-
правовая форма

юридического лица

Адрес

(местонахож
дение)

Основной

регистрацио
нный номер

и дата о

государстве
нной

регистрации

Реквизиты

документов-
основания

создания

юридическог
о лица

(участия

муниципальн
ого

образования в

создании)

Размер

уставного
фонда (для

муниципаль

ных
унитарных

предприяти

й)

Размер доли,

принадлежащей
муниципальному

образованию в

уставном
(складочном)

капитале, в

процентах (для
хозяйственных

обществ и

товариществ)

Данные о балансовой

и остаточной
стоимости основных

средств (фондов) (для

муниципальных
учреждений и

муниципальных

унитарных
предприятий)

Среднесписочная

численность
работников) (для

муниципальных

учреждений и
муниципальных

унитарных

предприятий)

1

2 3 4 5 6 7

8

Подраздел 1. Муниципальные бюджетные учреждения

Глава Алексеевского сельсовета Касторенского района                                                              С.А. Анышева